

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ  
പത്രണം സമേചനം

നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ - 3856

15.12.2014-ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

അതിർത്തി ജീലുകളിൽ ഓപ്പറേഷൻ കബേര

ചോദ്യം

ശ്രീമതി.കെ.എസ്. സലീബ

ഉത്തരം

ശ്രീ.രമേഷ് ചെന്നിത്തല

(ആലൃതരവും, വിജിലൻസും വകുപ്പ് മന്ത്രി)

- |  |   |
|--|---|
| <p>(എ) മറ്റ് സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്ട്രേഷൻ എടുത്തതശേഷം കേരളത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ചിട്ടി / ഫെമനാൻസ് സ്ഥാപനങ്ങൾ, പണം കടം കൊടുത്ത് അമിത പലിശ വാങ്ങുന്നതും വിട്ടു പറന്നു തട്ടിയെടുക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച് ഓപ്പറേഷൻ കബേരയിൽ, അതിർത്തി പകിടുന്ന ഓരോ ജീലുയിൽ നിന്നും നാളിതുവരെ എത്ര പരാതികൾ ലഭിച്ചു; ജീലു തിരിച്ച് വിശദാംശം നൽകുമോ;</p> | <p>(എ) മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ എടുത്തതശേഷം കേരളത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ചിട്ടി / ഫെമനാൻസ് സ്ഥാപനങ്ങൾ പണം കടം കൊടുത്ത് അമിതപലിശ വാങ്ങുന്നതും, വിട്ടു പറന്നു തട്ടിയെടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും, ഓപ്പറേഷൻ കബേരയിൽ അതിർത്തി പകിടുന്ന ഓരോ ജീലുയിൽ നിന്നും നാളിതുവരെ 48 പരാതികൾ ലഭിച്ചു. ജീലു തിരിച്ചുള്ള വിവരം അനുബന്ധം-എ ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p> |
| <p>(ബി) ഇത്തരക്കാരിൽ നിന്നും നാളിതുവരെ എത്ര തുക പിടിച്ചെടുത്തു; ജീലു തിരിച്ച് വ്യക്തമാക്കുമോ;</p>  | <p>(ബി) ഇത്തരക്കാരിൽ നിന്നും നാളിതുവരെ 6500 മുകളിൽ പിടിച്ചെടുത്തിട്ടുണ്ട്. ജീലു തിരിച്ചുള്ള വിവരം അനുബന്ധം-ബി ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.</p>   |
| <p>(സി) ഇവയിൽ എത്ര കേസുകളിൽ അനേപാഷണം പൂർത്തിയാക്കി; പ്രതികളായി കണ്ണെത്തിയവർ ആരെല്ലാം; ഇത്തരക്കാർക്കെതിരെ എന്താക്കേ നിയമ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു; വിശദാംശം ലഭ്യമാക്കുമോ;</p>  | <p>(സി) ഇവയിൽ 2 കേസുകളുടെ അനേപാഷണം പൂർത്തിയായി. വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-ബി ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>  |
| <p>(ഡി) പൂർത്തീകരിക്കാത്ത കേസുകളുടെ അനേപാഷണം പൂർത്തീകരിക്കാൻ ആലൃതര വകുപ്പ് എത്ര നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു;</p>  | <p>(ഡി) അനേപാഷണാവസ്ഥയിലുള്ള കേസുകളുടെ അനേപാഷണം ഉഭാജിതമാക്കുകയും, എത്രയുംവേഗം പൂർത്തിയാക്കി കോടതിയിൽ കൂടുതലും സമർപ്പിക്കുവാൻ നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.</p>   |

- (എ) ഇതുപോലെ സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ അതിർത്തി ജില്ലകളിൽ തമിഴ്നാട് നിവാസികളായ സ്കൂൾ മുതലാളിമാർ വീടുകളിലെത്തി അമിത പലിശയ്ക്ക് പണം നൽകകയും മുഖക്കൈളും ഉപയോഗിച്ച് പണം പിരിക്കുന്നതും വീടും പറമ്പും കൈകലാക്കുന്നതും സർക്കാർ പരിശോധിച്ചുവോ;
- (എഫ്) എങ്കിൽ ഈ സംബന്ധിച്ച് എത്ര പരാതികൾ ലഭിച്ചു; കണ്ണടത്തിയ പ്രതികൾ ആരെല്ലാം; ഇത്തരക്കാർക്കെതിരെ എന്തൊക്കെ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു; വിശദാംശം ലഭ്യമാക്കുമോ;
- (ജി) പ്രസ്തുത സ്കൂളുകാരെ കണ്ണടത്തി നിയന്ത്രിക്കാൻ അതിർത്തി മേഖലകളിൽ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് കർശന നിർദ്ദേശം നൽകാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ; വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കെതിരെ കർശന നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ; വിശദമാക്കുമോ?
- (ഈ) ഇതു സംബന്ധിച്ച് 9 പരാതികൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. വിശദവിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം-ബിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
- (ജി) പ്രസ്തുത സ്കൂളുകാരെ കണ്ണടത്തി നിയന്ത്രിക്കുവാൻ അതിർത്തി മേഖലകളിൽ ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുവാൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് കർശന നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്. വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കെതിരെ അച്ചടക്ക നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

*12/1/16*

സെക്ക്യൂണ്ട് ഓഫീസർ

Brwarr21mbo-26

No. G1/624/LAI/SCRB/2014 dated 08.12.2014

A & B,	ഉച്ചിച്ച പരാതിക ഇടവ എണ്ണം	പിടിച്ചെടുത്ത തുക	C. അനോഗ്യം പുർത്തിയാ കരിയ കേസുകളുടെ എണ്ണം
TVM City	0	0	0
TVM Rural	0	0	0
KLM City	21	6500	2
KLM Rural	0	0	0
PTA	0	0	0
ALP	25	0	0
KTM	0	0	0
IDK	0	0	0
EKM City	0	0	0
EKM Rural	0	0	0
TSR City	0	0	0
TSR Rural	0	0	0
PKD	2	0	0
MLP	0	0	0
KKD City	0	0	0
KKD Rural	0	0	0
WAY	0	0	0
KNR	0	0	0
KSR	0	0	0
RLWYs	0	0	0
Total	48	6500	2

May 2014  
ഒന്നാഞ്ച് ദിശാമന്ത്രി

Paravoor 02/07/2014 - 02/07

No. G1/624/LAI/SCRB/2014 dated 08.12.2014

C	எவ்வகை நடந்துள்ளது			
Districts	Police Stn	Cr.No. & Sec	Name of the Accused	Action Taken
KLM City	Paravoor	868/14 u/s 13, 17, 18 of MLA	Sugatha Devi	Charged on 22/6/14
	Paravoor	869/14 u/s 17 of MLA	Vijayan	Charged on 19.07.14
	Parippalli	994/14 u/s 17 of MLA	Prasanth	UI
	Parippalli	995/14 u/s 17 of MLA	Ranjith, Deepu	UI
	Parippalli	1000/14, u/s 17 of MLA	Baby, Praveen	UI
PKD	Ottappalam	636/14, u/s 3 r/w 9(a) of Prohibition of Charging Exorbitant Interest Act, 420 IPC	1) Br. Manager, Sree Gokulam Chits Ltd. 2) Gopalan, Managing Dir, Sree Gokulam Chits Ltd. 3) Narayanan, Dir. Sree Gokulam Cits and Ltd. Regnl Office, Trichur.	UI
	Ottappalam	Cr. 912/14 u/s 3,7 of KML Act, 3 r/w 9(a) of PCEI Act & 420 IPC	1) Asok Kumar S/o Balan Putenpura, Asok Bhavan, Kanayampuram 2) Thampi, s/o Rajan, kozhinji Parambil, Kanyampuram	UI

F	எவ்வகை நடந்துள்ளது			
Districts	Police Stn	Cr.No. & Sec	Name of the Accused	Action Taken
KLM Rural	Kottarakkara	993/14, u/s 17 of MLA	Balakrishnan, s/o Perumal, Uuchankalppetti, Danthukkal, Tamil Nadu	Accused arrested, Chargesheet submitted
PKD	Pattambi	497/14, u/s 3, 11 r/w 17 of KMLA	Karthik Kumar, 29, s/o Periya Swami, 2/77 Ammappatti, Thennila East, Aravakurussi, Taluk, Karur Dist.	Case Chargesheeted
	Pattambi	498/14, u/s 3, 11 r/w 17 of KMLA	Praveen, 22, s/o Pazhani Swami, 3/42 NN4/19114, Lakkayam Kottai, Post Odanchathram Taluk, Dindukkal Dist.	Case Chargesheeted
	Pattambi	552/14, u/s 3, 11, r/w 17 of KMLA	Thankkaraj, 48, s/o Mariyappan, Ankkappa Colony, Thennampalayam Road, Coimbatore.	Case Chargesheeted
	Pattambi	567/14, 3, 4 of Kerala Prohibition of charging Exorbitant interest Act	Santhoshkumar, 22, s/o Duraiswami, 1/305, Perumal, Gounder Vlasu, Keerannur, Odanchathram, Dindukal, TN	Case Chargesheeted
	Chaliserry	399/14, u/s 3, 11,17 of KMLA	Thankadurai, s/o Kandiyan, 32, KP, Brothers Qtrs, Koottanad	Case Chargesheeted
	Chaliserry	400/14, u/s 3,11,17 of KMLA	Balasubramaniyan, 38, s/o kounder, KP Brothers Qrtrs, Koottanad	Case Chargesheeted
	Chaliserry	401/14, u/s 3,11,17 of KMLA	Boopathi, 24, s/o Nallaswamy, Eroao, Mailissery, Parambu, Shoranur	Case Chargesheeted
	Kuzhaimannam	661/14, u/s 420,468, 471, 506(i) IPC, Sec 3 r/w 17 of KMLA, sec 3,9(a) of KPCEIS	Soundararajan, S/o Ellapanaidu, XI/103, Ramarstreet, Madukkari, Coimbatore	Accused arrested, Chargesheet submitted

May 14

01/07/2014